
Usnesení: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
69. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 2.12.2024

1730/69/RM/2024 OSS/1 - Komunitní plánování sociálních služeb města Ústí nad Orlicí a okolí
I. Rada města schvaluje

Akční plán rozvoje sociálních a souvisejících služeb města Ústí nad Orlicí a okolí na rok 2025, včetně sítě
sociálních služeb.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit zveřejnění Akčního plánu 2025.

Termín: 31.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1731/69/RM/2024 FIN/1 - Rozpočtová opatření
I. Rada města schvaluje

1. v souvislosti se správným rozpočtovým zařazením venkovních dřevěných stánků rozpočtové
opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují neinvestiční a snižují investiční výdaje v
závazném ukazateli Venkovní dřevěné stánky - pořízení ve výši 200.000 Kč dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9288 v příloze usnesení RM.

2. v reakci na vývoj příjmů rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují příjmy
v rámcových ukazatelích:

Pojištění majetku a odpovědnosti ve výši  100.000 Kč



Ostatní příjmy finančního odboru ve výši 77.000 Kč (vratky výdajů za energie -
meziročně)
Ostatní příjmy finančního odboru ve výši 395.000 Kč (dary - zastavování vlaků)
Příspěvková organizace MŠ - Dělnická ve výši  3.000 Kč
Příspěvková organizace MŠ - Knapovec ve výši  9.000 Kč
Příspěvková organizace ZŠ - Bratří Čapků ve výši 39.000 Kč
Příspěvková organizace ZŠ - Komenského ve výši 146.000 Kč
Příspěvková organizace ZŠ - Třebovská ve výši 4.000 Kč
Příspěvková organizace ZŠ - Školní ve výši 1.000 Kč
Příspěvková organizace Městské muzeum ve výši 37.000 Kč
Příspěvková organizace MŠ - Černovír ve výši 2.000 Kč
Příspěvková organizace Městská knihovna ve výši 1.000 Kč

a zároveň se snižují příjmy v rámcovém ukazateli Daň z přidané hodnoty ve výši 814.000 Kč dle
návrhu rozpočtového opatření č. 9292 v příloze usnesení RM.

3. v reakci na plánované poskytnutí daru organizacím pomáhajícím osobám a organizacím
zasaženým povodněmi rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují výdaje v
závazném ukazateli Dotace individuální administrované finančním odborem a zároveň se snižují
výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města ve výši 500.000 Kč dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9293 v příloze usnesení RM.

4. v souvislosti s přijetím dotace na vybavení stavebních úřadů rozpočtové opatření k rozpočtu
roku 2024, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli IT Rozvoj a obnova HW a zvyšují
příjmy v závazném ukazateli Dotace pro město (přijaté) ve výši 327.831,35 Kč dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9294 v příloze usnesení RM.

5. na žádost útvaru krizového řízení rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují
výdaje v závazném ukazateli Požární stanice -  Ústí nad Orlicí čp.54 ve výši 80.000 Kč
a snižují výdaje v závazných ukazatelích

Požární stanice Ústí nad Orlicí čp. 54 - byt ve výši 10.000 Kč
Krizové řízení ve výši 70.000 Kč

dle návrhu rozpočtového opatření č. 9295 v příloze usnesení RM.

6. v souvislosti s přijetím dotace na výdaje spojené s činností jednotek sborů dobrovolných hasičů
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují výdaje v závazném
ukazateli Rezervy rozpočtu města a zvyšují příjmy v závazném ukazateli Dotace pro město
(přijaté) ve výši 36.956 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9296 v příloze usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové



Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I.
tohoto usnesení. 

Termín: 31.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1732/69/RM/2024 FIN/2 - Schválení odpisových plánů příspěvkových organizací města na roky
2024 (aktualizované) a 2025
I. Rada města schvaluje

v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů,
aktualizované odpisové plány hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku na rok 2024
těchto příspěvkových organizací zřízených městem Ústí nad Orlicí:

Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí, IČO 70857156,
Domov důchodců Ústí nad Orlicí, IČO 70857130,
Dům dětí a mládeže Duha, Ústí nad Orlicí, 17. listopadu 1600, IČO 72554291,
KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí, IČO 00485195,
Mateřská škola Jasánek, Ústí nad Orlicí, Nerudova 136, IČO 75017555,
Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, Dělnická 67, IČO 75017318,
Mateřská škola Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348, IČO 75017393,
Mateřská škola Pastelka, Ústí nad Orlicí, Knapovec 8, IČO 75017636,
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Černovír 96, IČO 75017717,
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200, IČO 75017237,
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290, IČO 75017474,
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 165, IČO 75018284,
Městská knihovna Ústí nad Orlicí, IČO 68212691,
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí, IČO 00486329,
Školní jídelna Ústí nad Orlicí, Smetanova 43, IČO 75018683,
Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332, IČO 75018446,
Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11, IČO 75018365,
Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75, IČO 75018608,
Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147, IČO 75018527,
Základní umělecká škola Jaroslava Kociana, Ústí nad Orlicí, IČO 72085142.

Souhrnný přehled odpisových plánů příspěvkových organizací je uveden v příloze č. 1 k usnesení RM.
II. Rada města schvaluje

v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, odpisové
plány hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku na rok 2025 těchto příspěvkových organizací
zřízených městem Ústí nad Orlicí:

Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí, IČO 70857156,
Domov důchodců Ústí nad Orlicí, IČO 70857130,
Dům dětí a mládeže Duha, Ústí nad Orlicí, 17. listopadu 1600, IČO 72554291,



Usnesení: PŘIJATO

KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí, IČO 00485195,
Mateřská škola Jasánek, Ústí nad Orlicí, Nerudova 136, IČO 75017555,
Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, Dělnická 67, IČO 75017318,
Mateřská škola Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348, IČO 75017393,
Mateřská škola Pastelka, Ústí nad Orlicí, Knapovec 8, IČO 75017636,
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Černovír 96, IČO 75017717,
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200, IČO 75017237,
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290, IČO 75017474,
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 165, IČO 75018284,
Městská knihovna Ústí nad Orlicí, IČO 68212691,
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí, IČO 00486329,
Školní jídelna Ústí nad Orlicí, Smetanova 43, IČO 75018683,
Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332, IČO 75018446,
Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11, IČO 75018365,
Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75, IČO 75018608,
Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147, IČO 75018527,
Základní umělecká škola Jaroslava Kociana, Ústí nad Orlicí, IČO 72085142.

Souhrnný přehled odpisových plánů příspěvkových organizací je uveden v příloze č. 2 k usnesení RM.
III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, povinnost
informovat příspěvkové organizace v oblasti školství a kultury, že  jejich odpisové plány
hmotného a nehmotného majetku na rok 2024 (aktualizované) a na rok 2025 byly
schváleny. 

Termín: 20.12.2024
IV. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, povinnost informovat příspěvkové organizace v sociální
oblasti, že  jejich odpisové plány hmotného a nehmotného majetku na rok 2024
(aktualizované) a na rok 2025 byly schváleny. 

Termín: 20.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1733/69/RM/2024 FIN/3 - Schválení rozpočtů na rok 2025 a střednědobých výhledů rozpočtu
na roky 2026 - 2027 pro příspěvkové organizace zřízené městem Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje



1. rozpočet na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 - 2027 pro příspěvkovou
organizaci Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí, IČO 70857156, dle přílohy k usnesení
RM,

2. rozpočet na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 - 2027 pro příspěvkovou
organizaci Domov důchodců Ústí nad Orlicí, IČO 70857130, dle přílohy k usnesení RM,

3. rozpočet na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 - 2027 pro příspěvkovou
organizaci Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 17. listopadu 1600, IČO 72554291, dle
přílohy k usnesení RM,

4. rozpočet na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 - 2027  pro příspěvkovou
organizaci KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí, IČO 00485195, dle přílohy k usnesení RM,

5. rozpočet na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 - 2027  pro příspěvkovou
organizaci Mateřská škola Jasánek, Ústí nad Orlicí, Nerudova 136, IČO 75017555, dle přílohy
k usnesení RM,

6. rozpočet na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 - 2027  pro příspěvkovou
organizaci Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, Dělnická 67, IČO 75017318, dle přílohy k
usnesení RM,

7. rozpočet na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 - 2027 pro příspěvkovou
organizaci Mateřská škola Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348, IČO 75017393, dle přílohy
k usnesení RM,

8. rozpočet na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 - 2027  pro příspěvkovou
organizaci Mateřská škola Pastelka, Ústí nad Orlicí, Knapovec 8, IČO 75017636, dle přílohy k
usnesení RM,

9. rozpočet na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 - 2027  pro příspěvkovou
organizaci Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Černovír 96, IČO 75017717, dle přílohy k usnesení
RM,

10. rozpočet na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 - 2027 pro příspěvkovou
organizaci Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200, IČO 75017237, dle přílohy k
usnesení RM,

11. rozpočet na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 - 2027  pro příspěvkovou
organizaci Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290, IČO 75017474, dle přílohy k
usnesení RM,



12. rozpočet na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 - 2027  pro příspěvkovou
organizaci Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 165, IČO 75018284, dle přílohy k usnesení
RM,

13. rozpočet na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 - 2027  pro příspěvkovou
organizaci  Městská knihovna Ústí nad Orlicí, IČO 68212691, dle přílohy k usnesení RM,

14. rozpočet na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 - 2027  pro příspěvkovou
organizaci Městské muzeum v Ústí nad Orlicí, IČO 00486329, dle přílohy k usnesení RM,

15. rozpočet na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 - 2027  pro příspěvkovou
organizaci Školní jídelna Ústí nad Orlicí, Smetanova 43, IČO 75018683, dle přílohy k usnesení
RM,

16. rozpočet na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 - 2027   pro příspěvkovou
organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332, IČO 75018446, dle přílohy k
usnesení RM,

17. rozpočet na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 - 2027  pro příspěvkovou
organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11, IČO 75018365, dle přílohy k
usnesení RM,

18. rozpočet na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 - 2027  pro příspěvkovou
organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75, IČO 75018608, dle přílohy k usnesení RM,

19. rozpočet na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 - 2027 pro příspěvkovou
organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147, IČO 75018527, dle přílohy k usnesení
RM,

20. rozpočet na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 - 2027  pro příspěvkovou
organizaci Základní umělecká škola Jaroslava Kociana Ústí nad Orlicí, IČO 72085142, dle
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit zveřejnění rozpočtů na rok 2025 a střednědobých
výhledů rozpočtu na roky 2026 - 2027  pro příspěvkové organizace zřízené městem Ústí
nad Orlicí.

Termín: 15.1.2025



Usnesení: PŘIJATO[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1734/69/RM/2024 FIN/4 - Přijetí finančních darů určených na zlepšení městské dopravní
obslužnosti
I. Rada města rozhoduje

o přijetí finančního daru ve výši 25.000 Kč od pana Martina Čecha, se sídlem Nad sady 1191/3, 141 00
Praha 4 - Záběhlice, IČO 66055296, určeného na zlepšení městské dopravní obslužnosti Ústí nad Orlicí
v roce 2025.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o přijetí finančního daru od pana Martina Čecha, se sídlem Nad sady 1191/3, 141 00
Praha 4 - Záběhlice, IČO 66055296, dle přílohy k návrhu usnesení.

III. Rada města rozhoduje
o přijetí finančního daru ve výši 30.000 Kč od firmy Innoservice plus s.r.o., se sídlem Dubová 3322/4,
Martinov, 723 00 Ostrava, IČO 11716789, určeného na zlepšení městské dopravní obslužnosti Ústí nad
Orlicí v roce 2025. 

IV. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o přijetí finančního daru od firmy Innoservice plus s.r.o., se sídlem Dubová 3322/4,
Martinov, 723 00 Ostrava, IČO 11716789, dle přílohy k návrhu usnesení.

V. Rada města rozhoduje
o přijetí finančního daru ve výši 40.000 Kč od firmy INTERFRACHT s.r.o., se sídlem Vídeňská 634/6,
779 00 Olomouc, IČO 25499394, určeného na zlepšení městské dopravní obslužnosti Ústí nad Orlicí
v roce 2025.

VI. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o přijetí finančního daru od firmy INTERFRACHT s.r.o., se sídlem Vídeňská 634/6,
779 00 Olomouc, IČO 25499394, dle přílohy k návrhu usnesení.

VII. Rada města rozhoduje
o přijetí finančního daru ve výši 250.000 Kč od firmy SBS Cargo Praha s.r.o., se sídlem V jirchářích
1285/12, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 27072533, určeného na zlepšení městské dopravní
obslužnosti Ústí nad Orlicí v roce 2025.

VIII. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o přijetí finančního daru od firmy SBS Cargo Praha s.r.o., se sídlem V jirchářích
1285/12, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 27072533, dle přílohy k návrhu usnesení.

IX. Rada města rozhoduje
o přijetí finančního daru ve výši 50.000 Kč od pana Radomíra Šimka, se sídlem Čs. armády 948, 562 01
Ústí nad Orlicí, IČO 49308645, určeného na zlepšení městské dopravní obslužnosti Ústí nad Orlicí v roce
2025.

X. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o přijetí finančního daru od pana Radomíra Šimka, se sídlem Čs. armády 948, 562 01
Ústí nad Orlicí, IČO 49308645, dle přílohy k návrhu usnesení.

XI. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit podepsání smluv s dárci dle výše uvedených usnesení. 

Termín: 20.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1735/69/RM/2024 FIN/5 - Poskytnutí humanitární pomoci (finančního daru) obci zasažené
povodní
I. Rada města doporučuje

1. zastupitelstvu města rozhodnout o poskytnutí peněžitého daru Nadaci Charty 77 | Konto
Bariéry, se sídlem Melantrichova 504/5, 110 00, Praha 1, IČO: 00417904, ve výši 250.000 Kč
určeného na finanční plnění pro hendikepované osoby, seniory a jejich rodiny postižené
ničivými povodněmi.

2. zastupitelstvu města rozhodnout o poskytnutí peněžitého daru Českému červenému kříži, se
sídlem Rozdělovská 2467/63, 169 00 Praha 6, IČO: 00426547, ve výši 250.000 Kč určeného na
humanitární pomoc poskytovanou Českým červeným křížem v souvislosti s ničivými povodněmi.

3. zastupitelstvu města schválit smlouvu o poskytnutí peněžitého daru ve výši 250.000 Kč Nadaci
Charty 77 | Konto Bariéry, se sídlem Melantrichova 504/5, 110 00, Praha 1, IČO: 00417904 dle
přílohy.

4. zastupitelstvu města schválit smlouvu o poskytnutí peněžitého daru ve výši 250.000 Kč
Českému červenému kříži, se sídlem Rozdělovská 2467/63, 169 00 Praha 6, IČO: 00426547 dle
přílohy.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit projednání poskytnutí finanční pomoci v zastupitelstvu
města

Termín: 9.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1736/69/RM/2024 OŠKCP/1 - Souhlas zřizovatele s prodloužením nájemní smlouvy ke
školnímu bytu
I. Rada města souhlasí



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

s prodloužením nájemní smlouvy mezi Základní školou Ústí nad Orlicí, Komenského 11, IČO 75018365,
sídlem Komenského 11, 562 01 Ústí nad Orlicí a paní M░░░░ D░░░░ ░ , narozenou ░░░░ ░░ ,
bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ . Předmětem nájmu je byt evidenční číslo 1, který se nachází
v budově družiny Na Štěpnici č.p. 222, Ústí nad Orlicí. Nájemní smlouva bude prodloužena o jeden rok,
tj. od 1.1.2025 do 31.12.2025.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
ředitele ZŠ Ústí nad Orlicí, Komenského 11 o souhlasu rady města s prodloužením
nájemní smlouvy.

Termín: 13.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1737/69/RM/2024 OŠKCP/2 - Zřizovací listiny příspěvkových organizací v oblasti školství
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit zřizovací listinu příspěvkové organizace ZUŠ Jaroslava Kociana, Ústí nad
Orlicí, dle přílohy k usnesení.

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit zřizovací listinu příspěvkové organizace Základní škola Ústí nad Orlicí,
Školní 75, dle přílohy k usnesení.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, předložit
zastupitelstvu města k projednání zřizovací listiny příspěvkových organizací dle bodu I. a
II. tohoto usnesení

Termín: 9.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1738/69/RM/2024 OŠKCP/3 - Změna závazných ukazatelů a rozpočtové opatření v oblasti
školství
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Černovír 96
takto:
Příspěvek na provoz v částce 610.701 Kč
Odvod z fondu investic do rozpočtu zřizovatele ve výši 80.000 Kč



Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.
II. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Klubíčko Ústí nad Orlicí,
Dělnická 67 takto:
Příspěvek na provoz v částce 1.505.925 Kč
Odvod z fondu investic do rozpočtu zřizovatele ve výši 235.000 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

III. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Pastelka, Ústí nad Orlicí,
Knapovec 8 takto:
Příspěvek na provoz v částce 553.758 Kč
Odvod z fondu investic do rozpočtu zřizovatele ve výši 37.000 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

IV. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků
1332 takto:
Příspěvek na provoz v částce 7.004.827 Kč
Odvod z fondu investic do rozpočtu zřizovatele ve výši 732.000 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

V. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11
takto:
Příspěvek na provoz v částce 8.173.160 Kč
Odvod z fondu investic do rozpočtu zřizovatel ve výši 625.000 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

VI. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147
takto:
Příspěvek na provoz v částce 4.276.947 Kč
Odvod z fondu investic do rozpočtu zřizovatele ve výši 666.000 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

VII. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75 takto:
Příspěvek na provoz v částce 1.114.780 Kč
Odvod z fondu investic do rozpočtu zřizovatele ve výši 1.000 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

VIII. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Školní jídelna Ústí nad Orlicí, Smetanova 43
takto:
Příspěvek na provoz v částce 13.471.494 Kč
Příspěvek na investice v částce 379.604,05 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

IX. Rada města schvaluje



úpravu formulace textu závazných ukazatelů, schválených RM dne 14.10.2024 usnesením č.
1599/64/RM/2024, pro příspěvkovou organizaci Základní umělecká škola Jaroslava Kociana, Ústí nad
Orlicí takto:
Příspěvek na provoz v částce 1.918.326 Kč
Odvod z fondu investic do rozpočtu zřizovatele ve výši 693.000 Kč

X. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazných ukazatelích:

Příspěvková organizace MŠ Černovír ve výši 2.556 Kč
Příspěvková organizace MŠ Klubíčko ve výši 2.825 Kč
Příspěvková organizace MŠ Pastelka ve výši 8.458 Kč
Příspěvková organizace ZŠ Bratří Čapků ve výši 38.327 Kč
Příspěvková organizace ZŠ Komenského ve výši 144.802 Kč
Příspěvková organizace ZŠ Třebovská ve výši 4.514 Kč
Příspěvková organizace ZŠ Školní ve výši 180 Kč

a snižují se výdaje v závazném ukazateli Rezerva rozpočtu města v ORJ 7 ve výši 201.662 Kč dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9289 v příloze usnesení.

XI. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se snižují provozní výdaje v závazném ukazateli
příspěvek Příspěvkové organizace ZŠ Třebovská ve výši 600.000 Kč a zároveň se zvyšují výdaje v
závazném ukazateli Rezerva rozpočtu města v ORJ 7 ve stejné výši dle návrhu rozpočtového opatření č.
9290 v příloze usnesení.

XII. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se snižují investiční výdaje v závazném ukazateli
Příspěvek příspěvkové organizaci ŠJ Smetanova o 1.430.920,50 Kč ORJ 4 a zvyšují se výdaje v
závazném ukazateli Rezerva rozpočtu města v ORJ 7 ve stejné výši dle návrhu rozpočtového opatření č.
9291 v příloze usnesení.

XIII. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, realizovat
schválenou změnu závazných ukazatelů dle bodu I. - IX.  tohoto usnesení.

Termín: 23.12.2024

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu X. - XII.
tohoto usnesení.

Termín: 13.12.2024



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1739/69/RM/2024 OŠKCP/4 - Odpuštění nájmu ústeckým školám na vlastní akce pořádané v
kulturních zařízeních města, změna závazných ukazatelů Klubcentra a související rozpočtová
opatření
I. Rada města schvaluje

1. změnu závazných ukazatelů na rok 2024 pro příspěvkovou organizaci KLUBCENTRUM v Ústí
nad Orlicí takto:
Příspěvek na provoz ve výši 10.604.372 Kč.
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

2. úhradu ve výši 5.600 Kč spolku MALÁ SCÉNA Ústí nad Orlicí, IČO 22738258, na pokrytí
nákladů vyplývajících z prominutí nájmu ústeckým školám v budově Malé scény za rok 2024 na
základě usnesení ZM č. 331/2012 a dle dodatku číslo 3 Smlouvy o nájmu a zajištění technické
správy nebytových prostor uzavřené mezi městem Ústí nad Orlicí a spolkem MALÁ SCÉNA Ústí
nad Orlicí.

3. rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném
ukazateli Příspěvková organizace Klubcentrum ve výši 114.032 Kč  a v závazném ukazateli
Dotace pro spolek Malá scéna ve výši 5.600 Kč a zároveň se snižují provozní výdaje v
závazném ukazateli Úhrada za odpuštění nájmu v souhrnné částce 119.632 Kč dle návrhu na
změnu rozpočtu č. 9286 v příloze usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit úhradu
spolku MALÁ SCÉNA Ústí nad Orlicí za prominutí nájmu školám a změnu závazných
ukazatelů příspěvkové organizaci KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí, dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 20.12.2024

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat související rozpočtové opatření dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 9.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

1740/69/RM/2024 OŠKCP/5 - Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací města v
oblasti kultury a související rozpočtová opatření
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů na rok 2024 pro příspěvkovou organizaci Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
takto:
Příspěvek na provoz ve výši 8.726.478 Kč.
Odvod z fondu investic do rozpočtu zřizovatele ve výši 542.000 Kč. 
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů na rok 2024 pro příspěvkovou organizaci Městská knihovna Ústí nad Orlicí
takto:
Příspěvek na provoz ve výši 9.781.600 Kč. 
Odvod z fondu investic do rozpočtu zřizovatele ve výši 54.000 Kč. 
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

III. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu 2024, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném ukazateli
Příspěvková organizace Městské muzeum v ORJ 4 ve výši 37.000 Kč a v závazném ukazateli Příspěvková
organizace Městská knihovna v ORJ 4 ve výši 1.000 Kč a snižují se provozní výdaje v závazném
ukazateli Rezervy rozpočtu města v ORJ 7 ve výši 38.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9285
v příloze usnesení.

IV. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit změnu
závazných ukazatelů příspěvkovým organizacím města v oblasti kultury dle bodu I. a II.
tohoto usnesení.

Termín: 20.12.2024

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat související rozpočtové opatření dle bodu III. tohoto
usnesení.

Termín: 2.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1741/69/RM/2024 OŠKCP/6 - Projekt "Příběhy našich hranic" - informace o obdržení dotace
I. Rada města bere na vědomí

informaci o obdržení dotace na realizaci projektu s názvem "Příběhy našich hranic" z programu Interreg
V-A Česko-Polsko 2021 - 2027, Fond malých projektů v Euroregionu Glacensis ve výši 56.478,17 EUR.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, předložit
zastupitelstvu města na vědomí informaci o obdržení dotace dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 9.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1742/69/RM/2024 MPO/1 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o
umístění stavby - ČEZ Distribuce, a.s. - Oldřichovice
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby mezi
Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou budoucí
povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV -
Podmokly, jako stranou budoucí oprávněnou. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene
na umístění zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 607/4 a 607/23 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí,
za jednorázovou finanční náhradu 2.420 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 2.1.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1743/69/RM/2024 MPO/2 - Smlouva o podmínkách provedení stavby - Pardubický kraj -
trafostanice SŠ uměleckoprůmyslová
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o podmínkách provedení stavby mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako vlastníkem, a Pardubickým krajem, IČO: 70892822,
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, jako stavebníkem. Předmětem smlouvy jsou podmínky
pro realizaci stavby "SŠ uměleckoprůmyslová Ústí nad Orlicí - areál Perla_výstavba trafostanice" na
p.p.č. 3170/7 v k.ú. Ústí nad Orlicí, dle přílohy usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Termín: 2.1.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1744/69/RM/2024 MPO/3 - České dráhy - přednádraží
I. Rada města bere na vědomí

informaci o majetkoprávních jednáních ohledně výkupu p.p.č. 2548/12 a 2548/13 vše v k.ú. Ústí nad
Orlicí a p.p.č. 540/9 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí od Českých drah, a.s., IČO: 70994226, RSM Hradec
Králové, Riegrovo náměstí 914, 500 02 Hradec Králové, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města nesouhlasí
s podáním žádosti Českým drahám, a.s., IČO: 70994226, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové
Město, 110 00 Praha 1, za účelem pronájmu p.p.č. 2548/4 v k.ú. Ústí nad Orlicí, na kterém je umístěna
stavba ve vlastnictví Města Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí - "SO
30-06 Rozšíření parkoviště v přednádraží" realizovaná v rámci stavby "Průjezd železničním uzlem Ústí
nad Orlicí", dle přílohy usnesení RM. 

III. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit úkony dle rozhodnutí rady města v daném
termínu.

Termín: 13.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1745/69/RM/2024 MPO/4 - Kupní smlouva - komunikace Hylváty - AGS Hylváty, s.r.o.
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města uzavřít kupní smlouvu mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako kupujícím, a společností AGS Hylváty, s.r.o., IČO: 17452457, Lochmanova
1400, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím. Předmětem smlouvy je prodej pozemků p.p.č. 536/1,
p.p.č. 536/32, p.p.č. 536/33, p.p.č. 536/34, p.p.č. 536/35, p.p.č. 536/36, p.p.č. 536/37, p.p.č. 536/38,
p.p.č. 536/39, p.p.č. 536/40, p.p.č. 536/41, p.p.č. 536/42, p.p.č. 536/43, p.p.č. 536/44, p.p.č. 536/45,
p.p.č. 536/46, p.p.č. 536/47, p.p.č. 536/48, p.p.č. 536/49, p.p.č. 536/50, p.p.č. 535/2, p.p.č. 1356 a
p.p.č. 1357 vše v k.ú. Hylváty a stavby technické infrastruktury (SO 301 - Komunikace a zpevněné
plochy, SO 101 - Odvodnění komunikace) za kupní cenu ve výši 1.000 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit projednání zastupitelstvem města v daném
termínu. 



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Termín: 9.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ]

1746/69/RM/2024 MPO/5 - Záměr směny p.p.č. 1129/3 v k.ú. Knapovec
I. Rada města schvaluje

záměr směny pozemku p.č. 1129/3 v k.ú. Knapovec za část p.č. 1280/30, část p.p.č. 2436/66 vše v k.ú.
Ústí nad Orlicí, část p.p.č. 676/2, část p.p.č. 481/5, část p.p.č. 481/3 vše v k.ú. Oldřichovice u Ústí nad
Orlicí a část p.p.č. 308/4 a část p.p.č. 467/2 vše v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí na základě žádosti
společnosti AVENA, spol. s r.o., IČO: 49287354, Panský kopec 1, 561 17 Dlouhá Třebová, dle přílohy k
usnesení RM. 

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru v daném termínu.

Termín: 13.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1747/69/RM/2024 MPO/6 - Záměr prodeje části p.p.č. 1270/1 a části p.p.č. 242/2 vše v k.ú.
Hylváty
I. Rada města revokuje

usnesení č. 1515/59/RM/2024 ze dne 02.09.2024.
II. Rada města schvaluje

záměr prodeje p.p.č. 242/2 a části p.p.č. 1270/1 vše v k.ú. Hylváty na základě žádosti manželů L░░░ a
J░░ T░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zveřejnit záměr prodeje na úřední desce v daném
termínu.

Termín: 20.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1748/69/RM/2024 DSS/1 - Příspěvek k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na
části území Pardubického kraje v období od 15.12.2024 do 13.12.2025
I. Rada města doporučuje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

zastupitelstvu města uzavřít s Pardubickým krajem Smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti na části
území Pardubického kraje v období od 15.12.2024 do 13.12.2025 a úhradě nákladů s tím spojených ve
výši 423.192 Kč.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jaroslavu Škarkovi, MPA

1.1. vedoucímu odboru dopravy, silničního hospodářství a správních agend, předložit
zastupitelstvu města ke schválení smlouvu uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 9.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1749/69/RM/2024 OKT/1 - Návrh na schválení rozpočtového opatření
I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření ve schváleném rozpočtu kanceláře tajemníka na rok 2024, kterým se snižují
neinvestiční výdaje závazného ukazatele ORJ 009 Výdaje na volby o částku ve výši 20.000 Kč a zároveň
se navyšují neinvestiční výdaje v závazném ukazateli ORJ 009 Úřad - Občerstvení a pohoštění o částku
ve výši 20.000 Kč, dle Návrhu na změnu rozpočtu č. 9287/2024, který je přílohou k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření uvedené v bodě I.
tohoto usnesení, dle přílohy k usnesení RM.

Termín: 6.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1750/69/RM/2024 SMM/1 - Hodnocení a posouzení nabídek a schválení SOD na provedení akce
"Stavební úpravy domu č.p.77 v ul. Pražská, Kerhartice"
I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru dodavatele pro plnění veřejné zakázky zjednodušeného podlimitního řízení na stavební práce s
názvem "Stavební úpravy domu č.p.77 v ul. Pražská, Kerhartice", kterou podal uchazeč Bricky s. r.o., IČ:
09707352, se sídlem Sadová 1646, 560 02 Česká Třebová, za nabídkovou cenu 8.416.389 Kč bez
DPH, dle zprávy o hodnocení a posouzení nabídek v příloze k usnesení RM. 

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako
objednatelem a společností Bricky s. r.o., IČ: 09707352, se sídlem Sadová 1646, 560 02 Česká Třebová,



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je kompletní provedení akce Stavební úpravy domu č.p.77 v ul.
Pražská, Kerhartice v ceně 8.416.389 Kč bez DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 15.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1751/69/RM/2024 SMM/2 - Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu prostor sloužících k podnikání
(čp. 1343, Na Pláni)
I. Rada města schvaluje

uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o nájmu prostor určených k podnikání mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ:
00279676, se sídlem Sychrova 16, 562 24, Ústí nad Orlicí, zastoupeným firmou TEPVOS, spol. s r.o., IČ:
25945793, se sídlem Kralovéhradecká 1566, 562 01, Ústí nad Orlicí, zastoupenou jednatelem Ing.
Václavem Knejpem, jako pronajímatelem, a Centrem sociální péče města Ústí nad Orlicí, příspěvkovou
organizací, IČ: 70857156, se sídlem Na Pláni 1343, 562 06, Ústí nad Orlicí, zastoupeným ředitelkou Mgr.
Radkou Vaškovou, jako nájemcem, dle přílohy k usnesení RM. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k uzavření
dodatku smlouvy v daném termínu.

Termín: 31.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1752/69/RM/2024 SMM/3 - Dodatek č. 12 Smlouvy o dílo č. 203004 (provoz sběrného dvora)
I. Rada města schvaluje

uzavření Dodatku č. 12 Smlouvy o dílo č. 203004 uzavřené dne 25. 2. 2003 mezi Městem Ústí nad
Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a spol. TEPVOS, s.r.o., IČ:
25945793, Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem. Předmětem Dodatku č. 12
je aktualizace harmonogram přistavování velkoobjemových kontejnerů pro rok 2025.
 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města:
- zajistit kontrolu plnění služeb společnosti TEPVOS, spol. s r.o., Ústí nad Orlicí dle bodu I.
tohoto usnesení,
- zajistit uzavření Dodatku č. 12 Smlouvy o dílo č. 203004 v daném termínu.

Termín: 31.12.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1753/69/RM/2024 SMM/4 - Smlouva o správě veřejných pohřebišť
I. Rada města schvaluje

uzavření nového znění Smlouvy o správě veřejných pohřebišť mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ:
00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, na straně jedné a spol. TEPVOS, s.r.o., IČ: 25945793,
Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, na straně druhé, ve výši 1.404.278,40 Kč včetně
DPH, dle přílohy k usnesení a ve znění připomínek RM. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města:
- zajistit kontrolu plnění služeb společnosti TEPVOS, spol. s r.o., Ústí nad Orlicí a zajistit
uzavření Smlouvy o správě veřejných pohřebišť v daném termínu dle bodu I. tohoto
usnesení.
 
 

Termín: 31.12.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1754/69/RM/2024 SMM/5 - Schválení ceníku společnosti TEPVOS, spol. s r.o. (zajištění
osvětlení veřejných prostranství na rok 2025
I. Rada města schvaluje

ceník společnosti TEPVOS, spol. s r.o. o zajištění osvětlení veřejných prostranství na rok 2025, dle
přílohy k usnesení RM.
 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města:
- zajistit kontrolu plnění služeb společnosti TEPVOS, spol. s r.o., Ústí nad Orlicí dle bodu I.
tohoto usnesení. 



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení:

Usnesení: PŘIJATO

 

Termín: 31.12.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

ORM/1 - Smlouva o dílo č. ORM/1417/6/2024 - autorský dozor - Domov pro seniory - nový
pavilon D - Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

smlouvu o dílo č. ORM/1417/6/2024 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností B K N , spol. s  r.o., IČ: 15028909, Vladislavova 29,
Vysoké Mýto-Město, 566 01 Vysoké Mýto, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je činnost autorského
dozoru k projektu s názvem "Domov pro seniory - nový pavilon D - Ústí nad Orlicí", v ceně 750.200 Kč
včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 13.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: , Proti: , Nehlasoval: , Zdržel se: ]

1755/69/RM/2024 ŽP/1 - Návrh doplnění Povodňové komise obce Ústí nad Orlicí dle zákona č.
254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů
I. Rada města jmenuje

člena Povodňové komise obce Ústí nad Orlicí mjr. Ing. Zdeňka Koutníka.
II. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit administrativní úkony spojené se
jmenováním člena komise.

Termín: 30.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1756/69/RM/2024 SÚ/1 - Návrh na vydání Změny č. 4 územního plánu Ústí nad Orlicí
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města vydat formou opatření obecné povahy Změnu č. 4 územního plánu Ústí nad Orlicí,
dle přílohy k usnesení RM.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

II. Rada města ukládá

1. Petru Marčíkovi

1.1. vedoucímu stavebního úřadu, zajistit předložení návrhu na vydání změny č. 4 územního
plánu zastupitelstvu města.

Termín: 9.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1757/69/RM/2024 SÚ/2 - Návrh na vydání Změny č. 5 územního plánu Ústí nad Orlicí
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města rozhodnout o námitkách, v souladu s ust. § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů tak, jak je uvedeno v opatření obecné povahy v kapitole 15.
odůvodnění Změny č. 5 územního plánu Ústí nad Orlicí.

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města vydat formou opatření obecné povahy Změnu č. 5 územního plánu Ústí nad Orlicí,
dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Petru Marčíkovi

1.1. vedoucímu stavebního úřadu, zajistit předložení návrhu na vydání změny č. 5 územního
plánu zastupitelstvu města.

Termín: 9.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 1, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2 ]

1758/69/RM/2024 SÚ/3 - Dohody o úhradě nákladů na zpracování Změn územního plánu Ústí
nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

dohodu o úhradě nákladů na zpracování změny územního plánu číslo SÚ/1/2024 mezi Městem Ústí nad
Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako příjemcem a ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , jako navrhovatelem. Předmětem dohody je úhrada nákladů na
zpracování změny Územního plánu Ústí nad Orlicí ve výši 25.410 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
dohodu o úhradě nákladů na zpracování změny územního plánu číslo SÚ/2/2024 mezi Městem Ústí nad
Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako příjemcem a ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , jako navrhovatelem. Předmětem dohody je úhrada nákladů na
zpracování změny Územního plánu Ústí nad Orlicí ve výši 25.410 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: NEVZNIKLO

dohodu o úhradě nákladů na zpracování změny územního plánu číslo SÚ/3/2024 mezi Městem Ústí nad
Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako příjemcem a ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░
, jako navrhovatelem. Předmětem dohody je úhrada nákladů na zpracování změny Územního plánu Ústí
nad Orlicí ve výši 25.410 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

IV. Rada města ukládá

1. Petru Marčíkovi

1.1. vedoucímu stavebního úřadu, zajistit uzavření dohod uvedených v bodech I. až III. tohoto
usnesení.

Termín: 28.2.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

SÚ/4 - Podnět na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Orlicí - Knapovec
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit pořízení změny Územního plánu Ústí nad Orlicí na pozemku p.p.č. 1237 v
katastrálním území Knapovec v obci Ústí nad Orlicí spočívající ve změně funkčního využití z území ZP –
zeleň – přírodního charakteru do území BV – bydlení v rodinných domech - venkovské.

II. Rada města ukládá

1. Petru Marčíkovi

1.1. vedoucímu stavebního úřadu, zajistit předložení podnětu na pořízení změny územního
plánu zastupitelstvu města.

Termín: 9.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 0, Proti: 1, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 7 ]

SÚ/5 - Podnět na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Orlicí - Dukla
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit pořízení změny Územního plánu Ústí nad Orlicí na pozemku p.p.č. 1008/6
v katastrálním území Hylváty v obci Ústí nad Orlicí spočívající ve změně funkčního využití z území ZV -
veřejná prostranství - veřejná zeleň do území BI - bydlení v rodinných domech - městské a příměstské.

II. Rada města ukládá

1. Petru Marčíkovi



Usnesení: NEVZNIKLO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucímu stavebního úřadu, zajistit předložení podnětu na pořízení změny územního
plánu zastupitelstvu města.

Termín: 9.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 0, Proti: 1, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 7 ]

1759/69/RM/2024 SÚ/6 - Podnět na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Orlicí - Černovír
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit pořízení změny Územního plánu Ústí nad Orlicí na pozemcích p.p.č. 167/1
(část), p.p.č. 172/1 v katastrálním území Černovír u Ústí nad Orlicí spočívající ve změně funkčního
využití z území ZP – zeleň – přírodního charakteru a NP – plochy přírodní do území BI - bydlení v
rodinných domech - městské a příměstské.

II. Rada města ukládá

1. Petru Marčíkovi

1.1. vedoucímu stavebního úřadu, zajistit předložení podnětu na pořízení změny územního
plánu zastupitelstvu města.

Termín: 9.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2 ]

1760/69/RM/2024 SÚ/7 - Určený zastupitel pro pořizování změn Územního plánu Ústí nad
Orlicí.
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit pana Mgr. Pavla Svatoše jako určeného zastupitele pro pořizování změn
Územního plánu Ústí nad Orlicí pro volební období 2022 - 2026.

II. Rada města ukládá

1. Petru Marčíkovi

1.1. vedoucímu stavebního úřadu, předložit návrh na schválení uvedený v bodě I. tohoto
usnesení zastupitelstvu města.

Termín: 9.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ]

STA/1 - Výstavba parkovacího domu v areálu bývalé Perly 01
I. Rada města bere na vědomí



Usnesení:

informaci starosty města k problematice výstavby parkovacího domu v areálu bývalé Perly 01, dle
přílohy k usnesení RM. 

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města realizaci stavby úrovňového parkoviště v areálu bývalé Perly 01 s kapacitou 85
parkovacích míst za předpokladu využití dotace v minimální výši 5 mil. Kč, dle přílohy k usnesení RM.

[ Výsledek hlasování: Pro: , Proti: , Nehlasoval: , Zdržel se: ]

1761/69/RM/2024 TAJ/1 - Revokace usnesení RM č. 1279/50/RM/2024
I. Rada města revokuje

usnesení RM č. 1279/50/RM/2024 ze dne 13. května 2024,
II. Rada města svěřuje

starostovi města Ústí nad Orlicí s účinností od 27.2.2018 v souladu s ustanovením § 103 odst. 4 písm.
g) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pravomoc
rozhodovat za Radu města Ústí nad Orlicí v následujících záležitostech samostatné působnosti obce.

Starosta města Ústí nad Orlicí je oprávněn rozhodovat o:
a) uzavírání smluv, jejichž předmětem je dodávka pitné vody, odvádění vody odpadní a srážkové,
dodávka tepla a teplé užitkové vody, odvoz a zneškodnění odpadů, zajištění závodního stravování
zaměstnanců města, poštovních služeb a s nimi souvisejícího zboží a služeb, připojení odběrného
elektrického nebo plynového zařízení k distribuční soustavě, vedení běžných účtů u peněžních ústavů
bez omezení,
b) uzavírání dodatků smluv o sdružených službách dodávky elektrické energie a zemního plynu, jejichž
předmětem je rozšíření či snížení počtu odběrných míst, změny distribučních sazeb elektřiny, změny
velikosti proudové hodnoty jističů, dále dodatků ke smlouvě o umístění technického zařízení na sběr a
další zpracování dat pro cestovní pasy se strojově čitelnými údaji a s nosičem dat s biometrickými údaji,
dodatků ke smlouvě o výpůjčce technického vybavení pro informační systém správních evidencí a
registr silničních vozidel, dodatků k servisním a materiálovým smlouvám a smlouvám o pronájmu
multifunkčních zařízení, jejichž předmětem je úprava paušálních plateb vycházejících ze současného
stavu zatížení těchto strojů, uzavírání dodatků smluv týkajících se navyšování či snižování počtu
odběrových karet pro bezhotovostní odběr PHM,
c) uzavírání smluv, jejichž předmětem jsou dodávky zboží a služeb, které jsou spojeny s běžným
provozem orgánů města a organizačních složek města a se zajištěním správy a údržby majetku města,
nepřevyšující částku 250.000 Kč bez DPH s jedním dodavatelem za jeden kalendářní rok,
d) uzavírání smluv, jejichž předmětem jsou dodávky zboží a služeb pro činnosti uložené městu zákonem
při výkonu státní správy v přenesené působnosti, nepřevyšující částku 100.000 Kč bez DPH s jedním
dodavatelem za jeden kalendářní rok,
e) uzavírání smluv o výpůjčce movitého majetku sloužícího k zajištění výkonu státní správy, jestliže je
město vypůjčitelem,
f) uzavírání smluv o vzájemném zápočtu pohledávek a závazků, pokud nemají vliv na rozpočet města,
g) uzavírání darovacích smluv, jejichž předmětem jsou peněžité a nepeněžité dary nepřevyšující částku
100.000 Kč s jedním dárcem za jeden kalendářní rok, pokud je obdarovaným město Ústí nad Orlicí,
h) uzavírání smluv o poskytnutí reklamy na akcích "Město v pohybu" a "Ústecký advent", pokud je



Usnesení: PŘIJATO

město dodavatelem a smluv o veřejné produkci na těchto akcích, případně na výměnných partnerských
akcích,
i) uzavírání smluv, jejichž předmětem je poskytnutí dotací z prostředků obcí, kraje, příslušného
ministerstva nebo Evropské unie pro příspěvkové organizace města, pokud nevyžadují finanční
spoluúčast města nad rámec schváleného rozpočtu,
j) uzavírání smluv, jejichž předmětem je poskytnutí dotací nepřevyšující částku 500.000 Kč z prostředků
kraje, příslušného ministerstva, NUTS nebo Evropské unie pro město,
k) uzavírání smluv na prodej drobného movitého majetku ve vlastnictví města s pořizovací cenou do
10.000 Kč bez DPH,
l) uzavírání smluv, jejichž předmětem je čerpání finančních prostředků z dispozičních fondů starosty,
místostarostů, nebo tajemníka,
m) vydávání, rušení a změnách vnitřních předpisů k provedení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve
znění pozdějších předpisů, a prováděcích předpisů k tomuto zákonu,
n) uzavírání smluv na pojištění jednorázových akcí a cestovního pojištění pro všechny účastníky
výchovně rekreačních pobytů dětí, které jsou organizovány odborem sociálních služeb Městského úřadu
Ústí nad Orlicí.
o) uzavírání smluv o výpůjčce movitého majetku sloužícího k zajištění prodeje svátečního a rukodělného
zboží, zejména v době Adventu, významných svátků a akcí pořádaných městem, jestliže je město
půjčitelem,
 

III. Rada města ukládá

1. Mgr. Gabriele Mánkové

1.1. tajemnici městského úřadu seznámit s novým pověřením starosty města vedoucí
zaměstnance městského úřadu.

Termín: 13.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]



č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 1 7 1 7 1 8 8 8

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 8 8 8 8 8

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 8 8 8 7 1 8

1732 1734

1740

1746
1744

protinávrh1743

Záznam o průběhu hlasování z 69. schůze Rady města Ústí nad Orlicí ze dne 2. 12. 2024

1737

1742

1739

1733

1735

Program 1730 1731

1741

17381736

1745

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 8 8 8 8 8

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 8 8 8 8 5 1 2

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 7 1 7 6 2 7 1 8

1749 1752

1757

STA/1
staženo

1748

1760

1751

1758
SÚ/4

nevzniklo
SÚ/5

nevzniklo 1759

1756

1747 1750

ORM/1
staženo

17551753 1754

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2024

A N Z CH

Petr Hájek x

Michal Kokula x

Matouš Pořický x

Jiří Preclík x

Jiří Řezníček x

Jan Skotálek x

Pavel Svatoš x

František Velebný x

8

1761

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


